Ano XI - Número: DCCLXXX de 15 de Junho de 2023

DATA: 15/06/2023

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
IPU/CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://www.ipu.ce.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 883683-2021

E-mail: gabinete@ipu.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Praça Abílio Martins, S/N, Centro, Ipu/CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Ipu

Assinado eletronicamente por:
Francisco Josemar Pereira Peres

CPF: ***.090.373-**
em 15/06/2023 17:57:10
IP com n°: 192.168.3.74

www.ipu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=802

EXECUTIVO

aDOM 1/6www.ipu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 780/2023 - 15/06/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

LICITAÇÕES

EXTRATO DO ADITIVO DE PRAZO: 0052020TPINFRA/2023 - EXTRATO DO ADITIVO DE PRAZO

EXTRATO DO ADITIVO DE PRAZO: 0082020TPINFRA/2023 - EXTRATO DO ADITIVO DE PRAZO

EXTRATO DO ADITIVO DE PRAZO: 0232018TPINFRA/2023 - EXTRATO DO ADITIVO DE PRAZO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco Josemar Pereira Peres - CPF: ***.090.373-** em 15/06/2023 17:57:10 - IP com n°: 192.168.3.74
Autenticação em: www.ipu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=802

2/6www.ipu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 780/2023 - 15/06/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÕES - EXTRATO DO ADITIVO DE PRAZO:
0052020TPINFRA/2023

EXTRATO DO ADITIVO DE PRAZO. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ipu, instituição
de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 07.679.723/0001 -08, com endereço à Praça
Abílio Martins, S/N - Centro - Ipu - Ceará. CONTRATADO: Construtora Nova Hidrolândia Eireli
- Me, inscrita no CNPJ sob o Nº 22.675.190/0001 -80, com endereço na Rua Felisalvina Mourão da
Rocha, nº 744 – Bairro - Caixa D'água – Cep. 62.270-000 - Hidrolândia - Ce. OBJETO: Constitui
objeto deste termo de aditivo a prorrogação de prazo contratado originalmente no Edital de
Tomada de Preços Nº 0052020TPINFRA, que tem como objeto a Contratação de empresa para
Contratação de empresa para executar a Construção de Praça na Localidade de São João no
Município de Ipu - Ce. PRAZO: Ao prazo inicial contratado fica aditivado pelo prazo de 120 (cento
e vinte) dias, a contar da data de assinatura deste instrumento. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
Tomada de Preços, de acordo com a Lei Federal Nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas
alterações. DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: Ipu, 02 de Maio de 2023. SIGNATÁRIOS:
Raimundo José Aragão Martins - Ordenador de Despesas e Construtora Nova Hidrolândia Eireli
- Me – Francisco Jerberson Timbó Magalhães - Administrador.

Ipu - Ce, 02 de Maio de 2023.

Raimundo José Aragão Martins
Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco Josemar Pereira Peres - CPF: ***.090.373-** em 15/06/2023 17:57:10 - IP com n°: 192.168.3.74
Autenticação em: www.ipu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=802

3/6www.ipu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 780/2023 - 15/06/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÕES - EXTRATO DO ADITIVO DE PRAZO:
0082020TPINFRA/2023

EXTRATO DO ADITIVO DE PRAZO. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ipu, instituição
de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 07.679.723/0001 -08, com endereço à Praça
Abílio Martins, S/N - Centro - Ipu - Ceará. CONTRATADO: Construtora Nova Hidrolândia Eireli
- Me, inscrita no CNPJ sob o Nº 22.675.190/0001 -80, com endereço na Rua Felisalvina Mourão da
Rocha, nº 744 - Bairro - Caixa D'água - Cep. 62.270-000 - Hidrolândia - Ce. OBJETO: Constitui
objeto deste termo de aditivo a prorrogação de prazo contratado originalmente no Edital de
Tomada de Preços Nº 0082020TPINFRA, que tem como objeto a Contratação de empresa para
executar a Recuperação de estradas vicinais no Município de Ipu . PRAZO: Ao prazo inicial
contratado fica aditivado pelo prazo de 06 (seis) meses, a contar da data de assinatura deste
instrumento. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Tomada de Preços, de acordo com a Lei Federal Nº
8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações. DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: Ipu, 05
de Maio de 2023. SIGNATÁRIOS: Raimundo José Aragão Martins - Ordenador de Despesas e
Construtora Nova Hidrolândia Eireli - Me - Francisco Jerberson Timbó Magalhães -
Administrador.

Ipu - Ce, 05 de Maio de 2023.

Francisco Josemar Pereira Peres
Presidente da Comissão de Licitação

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco Josemar Pereira Peres - CPF: ***.090.373-** em 15/06/2023 17:57:10 - IP com n°: 192.168.3.74
Autenticação em: www.ipu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=802

4/6www.ipu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 780/2023 - 15/06/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÕES - EXTRATO DO ADITIVO DE PRAZO:
0232018TPINFRA/2023

EXTRATO DO ADITIVO DE PRAZO. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ipu, instituição
de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 07.679.723/0001 -08, com endereço à Praça
Abílio Martins, S/N - Centro - Ipu - Ceará. CONTRATADO: Construtora Nova Hidrolândia Eireli
- Me, inscrita no CNPJ sob o Nº 22.675.190/0001 -80, com endereço na Rua Felisalvina Mourão da
Rocha, nº 744 - Bairro - Caixa D'água - Cep. 62.270-000 - Hidrolândia - Ce. OBJETO: Constitui
objeto deste termo de aditivo a prorrogação de prazo contratado originalmente no Edital de
Tomada de Preços Nº 0232018TPINFRA, que tem como objeto a Contratação de empresa para
executar a Construção de 10 passagens molhadas nas localidades de Jatobá, Timorante, Pau de
Porteira - Cupim, Barrinha, Ingazeira, Pinga 01/São Cristóvão, Pinga 02/Sitio, Olho d`Água dos
Facundos, Palmeirinha e Tapera no Município de Ipu. PRAZO: Ao prazo inicial contratado fica
aditivado pelo prazo de 06 (seis) meses, a contar da data de assinatura deste instrumento.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Tomada de Preços, de acordo com a Lei Federal Nº 8.666 de 21
de junho de 1993 e suas alterações. DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: Ipu, 12 de Maio de
2023. SIGNATÁRIOS: Raimundo José Aragão Martins - Ordenador de Despesas e Construtora
Nova Hidrolândia Eireli - Me - Francisco Jerberson Timbó Magalhães - Administrador.

Ipu - Ce, 12 de Maio de 2023.

Francisco Josemar Pereira Peres
Presidente da Comissão de Licitação

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco Josemar Pereira Peres - CPF: ***.090.373-** em 15/06/2023 17:57:10 - IP com n°: 192.168.3.74
Autenticação em: www.ipu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=802

5/6www.ipu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 780/2023 - 15/06/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Roberio Wagner Martins Moreira
Prefeito(a)

Antonieta Peres Martins
Vice-Prefeito(a)

Augusto Edivan Farias
Secretaria Municipal de Cidadania e Segurança

Simao Martins de Sousa Torres
Controladoria Geral do Município

Alberto Sousa Martins
Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Joao Bosco Martins Lopes
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e
Recursos Hídricos

Sebastiao Monteiro da Silva
Autarquia Municipal de Meio Ambiente e Controle
Urbano de Ipu

Terezinha Rufino Moreira Mororo
Secretaria Municipal de Educação

Thiago Mororó Beserra
Serviço Autonomo de Água e Esgoto

Francisco Auristenio Araujo Paiva
Secretaria Municipal de Finanças

Raimundo Jose Aragao Martins
Secretaria Municipal de Administração e
Planejamento

Francisco Gilvan Farias Aragao
Secretaria Municipal de Infraestrutura

Augusto Edivan Farias
Autarquia Municipal de Transito de Ipu

Mabel Andrade Girao
Secretaria Municipal de Saúde

Silvio Carvalho Bezerra
Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Econômico e Tecnológico

Pedro Cesar Melo Tavares
Instituto de Previdência de Ipu

Francisco Fabio Pereira Pinto
Procuradoria Geral do Município

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco Josemar Pereira Peres - CPF: ***.090.373-** em 15/06/2023 17:57:10 - IP com n°: 192.168.3.74
Autenticação em: www.ipu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=802

6/6www.ipu.ce.gov.br

		gabinete@ipu.ce.gov.br
	2023-06-15T17:57:18+0000
	Prefeitura Municipal de Ipu - Praça Abílio Martins, S/N, Centro, Ipu/CE
	Diário Oficial: 780/2023 , BR, ICP-BrasilCertificado PF A3, FRANCISCO JOSEMAR PEREIRA PERES:***.090.373-** [0FD4400703233159]